



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

ATA CHAMADA PÚBLICA - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA.

Nº 001/2015 - PMON

Aos dezessete dias do mês de Março do ano de 2015, as 08h30min, na sede do Poder Executivo, sito a Av. das Nações nº 415, bairro Cooperlândia, Ourilândia do Norte/PA. A Pregoeira designada pela Portaria Municipal nº 442/2014 composta pelos seguintes membros **Simone Rodrigues Dezidério-Presidente, Rosilane Maciel Santos e Laudilina Caetana Murça, Membros da CPL**. Reuniram-se em sessão pública, para dirigir e realizar o procedimento licitatório **CHAMADA PÚBLICA nº 001/2015**. O presente tem por objeto **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA**, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos. A Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação) apresentou os membros da CPL e, em seguida solicitou aos Senhores presentes que se identificassem entregando as documentações de credenciamento. Estando credenciados os seguintes: **ALBERTO MARTINS DOS SANTOS**, CPF: 120.408.351-72; **ALEXANDRE MILANI**, CPF: 661.179.172-87; **ANTONIA DE SOUSA**, CPF: 673.794.862-68; **ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA**, CPF: 099.301.401-15; **ANTONIO VERAS DE ARAUJO**, CPF: 243.998.412-49; **BENILDA OLIVEIRA GOMES**, CPF: 837.543.853-72; **BENTO RODRIGUES BARBOSA**, CPF: 707.186.282-68; **CICERO PAIVA LEANDRO**, CPF: 738.902.862-91; **DIDASIO PEREIRA DA SILVA**, CPF: 087.117.982-20; **FRANCISCLEIA COSTA DE CARVALHO**, CPF: 000.427.312-59; **FRANCISCO ROCHA DA SILVA**, CPF: 216.362.383-72; **FRANCISCO FERREIRA DA SILVA**, CPF: 185.565.662-00; **IVON RODRIGUES REIS**, CPF: 674.037.786-20; **ILDARZINA PEREIRA DA SILVA**, CPF: 449.004.062-87; **IZABEL ALVES LACERDA**, CPF: 515.440.911-68; **JOÃO VIEIRA GOMA**, CPF: 440.319.391-91; **JOSE CARLOS STAUT**, CPF: 372.200.982-00; **JOSE DIVINO VIEIRA DE MAGALHÃES**, CPF: 484.597.121-68; **JOAQUIM DIAS BASTOS**, CPF: 270.440.172-15; **LEOMAR ANDRÉ MILANI**, CPF: 568.348.022-15; **LUIZ DOS REIS SILVA**, CPF: 132.832.002-20; **MARIA ALZENI COSTA SILVA**, CPF: 735.543.672-20; **MARIA OLIVEIRA GOMES**, CPF: 649.492.812-91; **RONALDO SOUSA**, CPF: 886.553.772-87; **RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA**, CPF: 293.152.632-00; **REGINALDO LOPES DA ROCHA**, CPF: 003.587.792-86; **SIRLENE DE LIMA SOUZA**, CPF: 988.437.612-34; **TARCISIO ROCHA TEIXEIRA**, CPF: 945.796.012-20; **VALDENIR DE LUCENA PINHO**, CPF: 804.927.462-49; **WEMERSON SILVA SANTOS**, CPF: 014.365.182-02.

RELAÇÃO DE ITENS CONTRATADOS COM SEUS RESPECTIVOS FORNECEDORES ABAIXO:

LOTE 01 - ATENDIMENTO AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO DA ZONA URBANA

ALBERTO MARTINS DOS SANTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	306	R\$ 8,50	R\$ 2.601,00
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	312	R\$ 8,00	R\$ 2.496,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇÚ congelada	KG	221	R\$ 10,00	R\$ 2.210,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	339	R\$ 8,25	R\$ 2.796,75
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	165	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 13.753,75

ALEXANDRE MILANI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	312	R\$ 8,00	R\$ 2.496,00
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇÚ congelada	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	142	R\$ 8,25	R\$ 1.171,50
VALOR TOTAL:					R\$ 6.017,50

LOTE 01 ANTONIA DE SOUZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ABÓBORA tipo caipira	KG	350	R\$ 2,33	R\$ 815,50
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	1416	R\$ 2,00	R\$ 2.832,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1.400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.447,50

ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	932	R\$ 3,30	R\$ 3.075,60
11	MANDIOCA in natura	KG	1.602	R\$ 1,30	R\$ 2.082,60
VALOR TOTAL:					R\$ 5.158,20

ANTONIO VERAS DE ARAUJO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALFACE LISA OU CRESPA	MÇ	2.168	R\$ 3,00	R\$ 6.504,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	1.517	R\$ 2,00	R\$ 3.034,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1.400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
15	PIMENTA DE CHEIRO in natura	KG	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
VALOR TOTAL:					R\$ 12.446,00

BENILDA OLIVEIRA GOMES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
11	MANDIOCA in natura	KG	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
19	PRODUTO DA FRUTA CUPUAÇU congelada	KG	216	R\$ 10,00	R\$ 2.160,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 8.010,00

BENTO RODRIGUES BARBOSA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALFACE lisa ou crespa	MÇ	1815	R\$ 3,00	R\$ 5.445,00
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
9	FARINHA DE MANDIOCA-fina, branca ou amarela, torrada	KG	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	130	R\$ 5,50	R\$ 715,00
11	MANDIOCA in natura	KG	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL:					R\$ 20.000,00

CÍCERO PAIVA LEANDRO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	1034	R\$ 3,30	R\$ 3.412,20
3	ABOBORA tipo caipira	KG	250	R\$ 2,33	R\$ 582,50
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	130	R\$ 5,50	R\$ 715,00
11	MANDIOCA in natura	KG	1602	R\$ 1,30	R\$ 2.082,60
VALOR TOTAL:					R\$ 6.792,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

DIDASIO PEREIRA DA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
2	ABÓBORA tipo caipira (lote 01)	KG	200	R\$ 2,33	R\$ 466,00
4	BANANA PRATA	KG	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	182	R\$ 5,50	R\$ 1.001,00
11	MANDIOCA in natura	KG	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
14	MILHO VERDE EM ESPIGA, in natura	SC	1500	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	315	R\$ 8,00	R\$ 2.520,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	165	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 12.472,00

FRANCISCLEIA COSTA DE CARVALHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	312	R\$ 8,00	R\$ 2.496,00
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	172	R\$ 8,50	R\$ 1.462,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇÚ congelada	KG	95	R\$ 10,00	R\$ 950,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	92	R\$ 8,25	R\$ 759,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.317,00

FRANCISCO ROCHA DA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	26	R\$ 8,50	R\$ 221,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00
VALOR TOTAL:					R\$ 10.591,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

FRANCISCO FERREIRA DA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MANDIOCA in natura	KG	1602	R\$ 1,30	R\$ 2.082,60
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	282	R\$ 8,50	R\$ 2.397,00
VALOR TOTAL:					R\$ 4.479,60

IVON RODRIGUES REIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MANDIOCA in natura	KG	4082	R\$ 1,30	R\$ 5.306,60
VALOR TOTAL:					R\$ 5.306,60

IZABEL ALVES LACERDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FARINHA DE MANDIOCA-fina, branca ou amarela, torrada	KG	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 5.400,00

ILDARZINA PEREIRA DA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	KG	1018	R\$ 2,00	R\$ 2.036,00
3	ALFACE LISA OU CRESPA	MÇ	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.236,00

JOAQUIM DIAS BASTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
2	ABÓBORA tipo caipira (lote 01)	KG	200	R\$ 2,33	R\$ 466,00
6	CORANTE AÇAFRÃO DA TERRA	KG	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
7	CORANTE DE URUCUM	KG	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	182	R\$ 5,50	R\$ 1.001,00
13	MELANCIA in natura	KG	9000	R\$ 1,06	R\$ 9.540,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

14	MILHO VERDE EM ESPIGA in natura	SC	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 17.067,00

JOÃO VIEIRA GOMA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	306	R\$ 8,50	R\$ 2.601,00
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	312	R\$ 8,00	R\$ 2.496,00
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇÚ congelada	KG	216	R\$ 10,00	R\$ 2.160,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	310	R\$ 8,25	R\$ 2.557,50
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	202	R\$ 10,00	R\$ 2.020,00
VALOR TOTAL:					R\$ 13.834,50

LOTE 01 JOSÉ CARLOS STAUT					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACAXI in natura	KG	10000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 20.000,00

JOSÉ DIVINO VIEIRA DE MAGALHÃES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FARINHA DE MANDIOCA-fina, branca ou amarela, torrada	KG	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 5.400,00

LUIZ DOS REIS SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	52	R\$ 5,50	R\$ 286,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	256	R\$ 8,50	R\$ 2.176,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇÚ congelada	KG	416	R\$ 10,00	R\$ 4.160,00
VALOR TOTAL:					R\$ 8.622,00

LEOMAR ANDRÉ MILANI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	460	R\$ 3,30	R\$ 1.518,00
14	MILHO VERDE EM ESPIGA in natura	KG	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	256	R\$ 8,50	R\$ 2.176,00
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇÚ congelada	KG	174	R\$ 10,00	R\$ 1.740,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	289	R\$ 8,25	R\$ 2.384,25
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	165	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 12.443,25

MARIA ALZENI COSTA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALFACE LISA OU CRESPA	MÇ	1880	R\$ 3,00	R\$ 5.640,00
2	ABOBORA tipo caipira (lote 01)	KG	250	R\$ 2,33	R\$ 582,50
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	517	R\$ 2,00	R\$ 1.034,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	130	R\$ 5,50	R\$ 715,00
14	MILHO VERDE EM ESPIGA in natura	KG	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
15	PIMENTA DE CHEIRO in natura	KG	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	185	R\$ 10,00	R\$ 1.850,00
VALOR TOTAL:					R\$ 14.313,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

MARIA OLIVEIRA GOMES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	934	R\$ 3,30	R\$ 3.082,20
2	ABÓBORA tipo caipira (lote 01)	KG	150	R\$ 2,33	R\$ 349,50
7	CORANTE DE URUCUM	KG	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
11	MANDIOCA in natura	KG	1872	R\$ 1,30	R\$ 2.433,60
12	MAMÃO in natura de boa qualidade, maduro no ponto de consumo	KG	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
VALOR TOTAL:					R\$ 7.890,30

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	312	R\$ 8,00	R\$ 2.496,00
6	CORANTE AÇAFRÃO DA TERRA	KG	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
14	MILHO VERDE EM ESPIGA in natura	KG	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	306	R\$ 8,50	R\$ 2.601,00
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇU congelada	KG	231	R\$ 10,00	R\$ 2.310,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	339	R\$ 8,25	R\$ 2.796,75
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	165	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 13.778,75

REGINALDO LOPES DA ROCHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANANA PRATA	KG	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
3	ABÓBORA tipo caipira (lote 01)	KG	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
9	FARINHA DE MANDIOCA-fina, branca ou amarela, torrada	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	182	R\$ 5,50	R\$ 1.001,00
11	MANDIOCA in natura	KG	1070	R\$ 1,30	R\$ 1.391,00
14	MILHO VERDE EM ESPIGA in natura	KG	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

VALOR TOTAL:	R\$ 8.446,00
---------------------	---------------------

RONALDO SOUSA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	1416	R\$ 2,00	R\$ 2.832,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
12	MAMÃO in natura de boa qualidade, maduro no ponto de consumo	KG	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	204	R\$ 10,00	R\$ 2.040,00
VALOR TOTAL:					R\$ 8.322,00

SIRLENE DE LIMA SOUZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALFACE LISA OU CRESPA	MÇ	968	R\$ 3,00	R\$ 2.904,00
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	1416	R\$ 2,00	R\$ 2.832,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
9	FARINHA DE MANDIOCA-fina, branca ou amarela, torrada	KG	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
10	FEIJÃO DE CORDA maduro e debulhado	KG	212	R\$ 5,50	R\$ 1.166,00
15	PIMENTA DE CHEIRO in natura	KG	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
VALOR TOTAL:					R\$ 17.094,00

TARCISIO ROCHA DA SILVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	134	R\$ 8,50	R\$ 1.139,00
18	PRODUTO DA FRUTA DE AÇAÍ congelada	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	165	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 3.289,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

VALDENIR DE LUCENA PINHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MANDIOCA in natura	KG	1070	R\$ 1,30	R\$ 1.391,00
16	PRODUTO DA FRUTA DE ACEROLA congelada	KG	156	R\$ 8,50	R\$ 1.326,00
17	PRODUTO DA FRUTA DE ABACAXI congelada	KG	425	R\$ 8,00	R\$ 3.400,00
19	PRODUTO DA FRUTA DE CUPUAÇU congelada	KG	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
20	PRODUTO DA FRUTA DE GOIABA congelada	KG	489	R\$ 8,25	R\$ 4.034,25
21	PRODUTO DA FRUTA DE CAJÁ congelada	KG	82	R\$ 10,00	R\$ 820,00
VALOR TOTAL:					R\$ 14.571,25

WEMERSON SILVA SANTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALFACE LISA OU CRESPA	MÇ	2169	R\$ 3,00	R\$ 6.507,00
5	CHEIRO VERDE-cebolinha verde e coentro ou salsa-in natura	MÇ	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
8	COUVE tipo manteiga	MÇ	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
15	PIMENTA DE CHEIRO in natura	KG	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
VALOR TOTAL:					R\$ 11.215,00

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada por todos os presentes.

Simone Rodrigues Dezidério
Presidente

Rosilane Maciel Santos
Membro da CPL

Laudilina Caetana Murça
Membro da CPL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

RELAÇÃO ASSINATURAS DOS RESPECTIVOS FORNECEDORES ABAIXO:



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

RELAÇÃO ASSINATURAS DOS RESPECTIVOS FORNECEDORES ABAIXO: